



## Grupperådsmøde 23. februar 2023

### Årets beretning 2022

Grupperådsmødet i 2022 betød en væsentlig reduktion i bestyrelsen; Casper, Mads og Patrick trådte tilbage og dermed mange års erfaring fra gruppen og efter sommerferien tog Imani (vores 'ung i bestyrelsen' orlov pga. skole).

Vi fik desværre ingen nye ind i 2022, derfor blev det et hektisk år for de tilbageværende 4.

For at løfte opgaverne og skabe de bedste rammer for vores ledere og dermed vores spejdere, opfordrer vi flere til at stille op til bestyrelsen.

Spejderlivet havde vi forventet ville komme tilbage til det 'normale' efter Corona restriktionerne var blevet ophævet, men helt sådan blev det ikke.

Vores udendørs arealer blev væsentligt reduceret, grundet den igangværende renovation af taget på ECV. Dette betød at mange rutiner, opbevaring af ude-grejet og meget mere skulle omlægges.

I sensommeren blev vi gjort opmærksomme på at der kunne være forurening af asbest på udearealerne, pga. afskærmningen var revnet.

Flere undersøgelser senere, viste at de arealer vores spejdere bevæger sig på, ikke var berørt. Det var udelukkende i indergården (den gamle skolegård), der anvendes af børnehaverne.

Grundet vi ikke var en berørt part, er informationsniveauet indskrænket og vi har derfor ikke noget nyt.

Vi har ca. 120 aktive spejdere og ca. 30 aktive voksne tilknyttet gruppen.

På ventelisten har vi ca. 70 (Der alle har bekræftet indenfor det sidste år).

### Venteliste og flere spejdere

Bestyrelsen besluttede i 2022 at der fremover skulle ryddes op i ventelisten og alle ville fremover årligt blive bedt om pr. e-mail at bekræfte deres ønske om plads på vores venteliste.

Det drøftes med jævne mellemrum om hvorvidt vi kan tage flere ind fra ventelisten. Udfordringen i 2022 har bl.a. været de fysiske rammer der har sat en begrænsning samt spørgsmålet om der er nok ledere. Vi er dog meget bevidste om at det er nødvendigt at fylde godt på i de 'unge' grene, ellers opstår bliver det nogle små grene senere hen, da historisk der er større frafald når spejderne bliver ældre. Dette arbejdes der med at finde den rette balance.

### Året 2022 bød på mange herlige ture ud i det blå.

**Gruppetur** til Arresø hvor vi alle var på tur i rummet for at kunne hjælpe vores rumrejsende hjem igen.

**Oak City Rally** hvor vi endnu engang deltog med de flotteste sæbekassebiler og mega seje spejdere, der uanset alder gennemførte i flot stil og i strålende solskin.

**Vandredag** – hvor de mest hardcore aflagde 100 kilometer over 2 dage, uanset vejret.

**Spejdernes lejr 2022** i Hedeland hvor 70 voksne og børn deltog sammen med 30.000 andre fra 52 nationer. 8 dage i regn, blæst og strålende sol, mødtes vi på tværs af 5 spejderkorps der står bag Spejdernes lejr, samt grupper fra 51 andre lande.



*Temaet for Spejdernes Lejr 2022 var Fælles om Fremtiden. Et tema, som skabte rammerne for arbejdet både før, under og efter lejren. Fælles om fremtiden var valgt, fordi vi som spejdere tager ansvar for vores klode, menneskene på den og vores fælles fremtid. Derudover samarbejder spejdere både på tværs af aldersgrupper, spejderkorps og lande.*

*Fælles om fremtiden var den røde tråd i lejrens over 300 aktiviteter og som spejder kunne man bl.a. få et Fælles om fremtiden-mærke, hvis man gennemførte fem typer af aktiviteter.*

*Derudover satte lejrens vartegn 'Læringsspiralen' fokus på verdensmålene og vores globale fællesskab. Hedeland Naturparks nye udendørs møde- og læringssted indeholder bl.a. 17 verdensmålshytter og to digitale verdensmålsruter i nærområdet via Woop-app'en.*

Hedeland er et helt fantastisk naturområde og vi kan varmt anbefale en tur derud.

Ganske få dage efter lejren var afsluttet, blev der flittigt delt billeder derfra, hvor ingen kunne se at der netop havde været en 'provinsby' på 30.000 – modsat de billeder der kom fra Roskildefestivallens areal, ganske få kilometre derfra.

Vi kan som spejdere godt være stolte over den måde vi bl.a. passer på naturen.

I efteråret stod den på **Mikro-minitræf** i Vikingernes tegn og 14 dage efter tog juniorerne afsted på **Junior-træf** hvor de deltog i de Olympiske lege.

Troppen havde en meget stor gruppe med på **PLAN kursus** i uge 42, og fra det de har delt, var det en helt fantastisk uge.

**Lederfejring** i august var et andet højdepunkt for 'de voksne'. Her blev vi beværtet med den lækreste mad fra Mette's køkken og et utrolig dejligt værtsskab.

I 2021 flyttede vi fra 'løbegangen' op i lokalet på 1.sal. Ønskerne om indretning har været i mange retninger, men da vi fortsat afventer at ECV får udført renovering af loftet, trækker det lidt ud endnu. Efter en arbejdsdag fik vi opsat skabe og sidenhen har Mette og Mette taget en kæmpe tørn med at organisere og rydde op i både vores eget lager rum, fællesrummet for frilufts grupper og i vores containere.

Det har længe været et ønske at indkøbe flere nye telte af mærket 'Nordic' som erstatning for de gamle gule KitKat telte. Da vi skulle 70 personer afsted på sommerlejr var det oplagt at investeringen skulle ske i 2022.

Dette afspejles også i vores regnskab, hvor det budgetterede underskud primært består af deltager-tilskud til Spejdernes lejr samt indkøb af flere telte.

Driften i det daglige spejderarbejde er en yderst begrænset post, dette skyldes ikke tilbageholdenhed fra bestyrelsens side, men mere et udtryk for at vi bl.a. ikke har udgifter på en hytte og at vores 'udeliv' som spejdergruppe, ikke nødvendigvis koster mange penge, for at få et godt spejderliv og sammenhold.

Ting behøver ikke koste og være prangende for at give gode oplevelser og kundskaber.

Dette er også helt i tråd med korpset udviklingsplan, hvor et af emnerne er "Bæredygtighed i børnehøjde".

Tak til alle de andre frivillige som hver især bidrager til at holde det hele kørende, fra oprydning af lokaler til mad-hold på turene, indkøb af nyt grej osv.



Ligeledes en kæmpe tak til alle lederne, for jeres store arbejde med at give vores børn gode oplevelser, relationer og evner.

Som formand bliver jeg glad og stolt over den tilgang vores ledere har til spejderlivet både på ECV, på turene, men allermest det de giver vores spejdere med i 'deres rygsæk ud i livet'.

På bestyrelsens vegne,  
Camilla Nyborg Dannenberg, formand.